- 4 בערגעלסאָן, 'אָן עדות', נײַע דערציילונגען (מוסקבה 1947: 54); אויסגעוויילטע ווערק (מוסקבה 1961: 692); אַ שפּיגל אויף אַ שטיין (תל-אביב 1964: 113).
- 5 דורה ירשה את חריצותה "מאב מלומד וסבים למדנים" (במקור: פֿון אַ טאַטן אַ געלערנטן און פֿון זיידעס למדנים) – שם, 51.

מראי מקום

גלאַטשטיין יעקב תשט"ז/1956: אין תוך גענומען, עסייען 1948-1956, ניריורק.
ניגער שמואל 1958: זידישע שרײַבער אין סאַוועט־רוסלאַנד, ניריורק.
שמרוק חנא (רעד'') 1964 (1987): אַ שפּיגל אויף אַ שטיין, תל-אביב.